

One.com-konsernilta ensimmäinen yritysosto Suomessa – yrityskauppa jo kuudes Pohjois-Euroopassa

One.com Group AB on ostanut 100 % suomalaisesta web-hosting-yrityksestä Zoner Oy:stä. Kauppa on jo kuudes konsernin kuluneen vuoden aikana tekemä yritysosto.

"Kuluneena vuonna Zoner on ollut vahvan kasvun polulla. Yhdessä houkuttelevan tuoteportfolionsa kanssa se tekee heistä erittäin mielenkiintoisen sijoituksen meille", One.com Group AB:n toimitusjohtaja **Stephan Wolfram** sanoo.

"Suomen markkinat ovat paljolti samanlaisia kuin muut Pohjois-Euroopan maat, joissa jo nyt johdamme webhotelli- ja verkkopalvelujen markkinoita. Siksi näemme tämän kaupan meille erinomaisena mahdollisuutena vahvistaa alueellista johtajuutta paikallisen toimijan kautta", Wolfram lisää.

Siitä lähtien, kun pääomasijoitusrahasto Cinven hankki suurimman osan one.comin osakkeista helmikuussa 2019, yhtiö on keskittynyt tavoitteeseensa olla Pohjois-Euroopan markkinajohtaja verkkohotellipalveluissa. Strategia tavoitteen saavuttamiseksi on ollut nopea orgaaninen kasvu sekä valikoivat yritysostot. Viime vuoden aikana one.com on toteuttanut kuusi onnistunutta yritysostoa Norjassa, Alankomaissa, Tanskassa ja nyt myös Suomessa.

Asiakas liiketoiminnan ytimessä, tuki paikallisilla kielillä

One.comin erottaa kilpailijoista tuki paikallisilla kielillä sekä käyttäjäystävälliset tuotteet ja palvelut.

"Zoner on upea, kasvava yritys, jonka perusarvot ovat yhteneväiset One.com Group:in arvojen kanssa. Asiakas on koko liiketoiminnan ydin ja meidän tehtävämme on tuotteiden, tekniikan ja tuen tarjoaminen heidän verkkoliiketoimintansa mahdollistamiseksi. Ymmärrän hyvin, miksi suomalaiset pienet ja keskisuuret yritykset haluavat tehdä yhteistyötä Zonerin kanssa parantaakseen ja maksimoidakseen läsnäoloaan verkossa," one.comin yritysostoista vastaava johtaja **Jake Rooney** sanoo.

"One.com on yritys, jota olemme aina ihailleet. Olemme hyvin innostuneita siitä, että voimme nyt jatkaa matkaamme vahvan pelaajan kanssa. One.com tuo meille lisää muskeleita suomalaisten asiakkaiden entistäkin paremmalle palvelulle ja liiketoimintaa kehittävän teknologian rakentamiselle. Kuluneen vuoden aikana Zoner on kasvanut todella voimakkaasti, yli 50 prosenttia. Olemme vakuuttuneita, että sama kehitys jatkuu, kun yhä useammat yrittäjät ja pk-yritykset tiedostavat oikean kumppanin valinnan merkityksen verkkopalveluissa", Zoner Oy:n perustaja ja toimitusjohtaja **Toni Claren** sanoo.

Zoner Oy jatkaa Vantaalla suomalaisena yrityksenä. Siitä vastaavat suomalaiset työntekijät, jotka palvelevat edelleen yrityksen pääasiassa suomalaisia asiakkaita. Toimitusjohtaja Toni Claren jatkaa yhtiön johtajana myös tulevaisuudessa.

Lisätietoja medially:

Olli Ollila
Pilgrim, Edelman Affiliate
(+358) 40 589 7754
olli.ollila(at)pilgrim.fi

One.com lyhyesti

One.com Group AB on innovatiivisten online-ratkaisujen globaali toimittaja. Tanskalainen yrittäjä Jacob Jensen perusti yrityksen vuonna 2002 nimellä B-one. Tänäpä one.com on Pohjois-Euroopan markkinajohtaja verkkotunnusten valmistelussa, verkkosivujen luomisessa ja käytössä sekä erilaisissa siihen liittyvissä ohjelmistoratkaisuissa. Yrityksen pääkonttori sijaitsee Malmössä, Ruotsissa, ja sillä on yli 450 työntekijää seitsemällä maantieteellisellä alueella. One.com-konserni palvelee yli 1,5 miljoonaa asiakasta 150 maassa. Vuonna 2019 pääomarahasto Cinven hankki enemmistöosuuden one.comista. Siitä lähtien yritys on toteuttanut kuusi yritysostoa Norjassa, Alankomaissa, Tanskassa ja viimeksi Suomessa. Lisätietoja on osoitteessa www.one.com.